

# Workcamp

## Co to jest workcamp?

Krótkoterminowe projekty dla wolontariuszy - znane na całym świecie pod nazwą Workcamp, to międzynarodowe obozy trwające zazwyczaj od 2 do 3 tygodni, przeznaczone dla młodych osób, które chcą poświęcić swój wolny czas na pracę społeczną. W workcampach uczestniczą najczęściej młodzi ludzie w wieku od 18 do 26 lat. W skład grupy, zwykle 10-15 osobowej, wchodzi przedstawiciele różnych narodowości. Każdy kraj reprezentowany jest najczęściej przez jedną lub dwie osoby. Językiem obowiązującym na workcampach jest zazwyczaj angielski lub język kraju, w którym odbywa się obóz.

Za realizację programu workcampu i organizację wszelkich przedsięwzięć zaplanowanych przez uczestników odpowiedzialny jest Campleader (również wolontariusz) - reprezentujący organizację goszczącą wolontariuszy. Workcamps mają na celu integrację grupy młodych osób z różnych krajów poprzez wspólną pracę na rzecz społecznie lokalnej. Wolontariusze nie otrzymują za swoją pracę wynagrodzenia, ale doświadczenia, jakie zdobywają poprzez uczestnictwo w tego typu projektach, są bezcenne. Również ważnym aspektem workcampów jest to, że wolontariusze nie tylko razem pracują, ale także wspólnie mieszkają, gotują i organizują sobie wolny czas. Mają też szansę na sprawdzenie się w nowej sytuacji, pogłębienie wiedzy o świecie i rozwinięcie umiejętności pracy w grupie.

Współpraca z przedstawicielami innych nacji pomaga młodym ludziom w wyzbywaniu się uprzedzeń, weryfikowaniu prawdziwości stereotypów, budowaniu postawy tolerancji dla odmienności i szacunku dla różnorodności kulturowej. Workcamps sprzyjają nawiązywaniu międzynarodowych przyjaźni i integrują ludzi, którzy bez względu na narodowość, rasę, pochodzenie czy status materialny akceptują tę formę aktywności społecznej. Międzynarodowe obozy dla wolontariuszy organizowane są na całym świecie. Bez względu na kraj i rodzaj wykonywanego zajęcia, wszędzie obowiązują jednakowe zasady ich organizacji.

{mospagebreak title=Praca}

## Praca

Praca na rzecz społecznie lokalnej, która decyduje się gościć wolontariuszy wykonywana jest w wymiarze do 35 godzin tygodniowo. Uczestnicy workcampu nie otrzymują za swoją pracę wynagrodzenia ani kieszonkowego. Najczęściej wykonywane przez grupę zajęcia to proste prace fizyczne, nie wymagające kwalifikacji np. konserwacja i remont obiektów użyteczności publicznej, sprzątanie i wytyczanie szlaków turystycznych, czyszczenie brzegów rzek, pomoc ludziom starszym, niepełnosprawnym, opieka nad dziećmi itp. W niektórych krajach organizowane są workcamps o profilu archeologicznym, renowacyjnym lub artystycznym (wolontariusze pomagają w organizowaniu imprez artystycznych np. festiwalu, wystaw itp.). Informacja o charakterze pracy, która będzie wykonywana na workcampie znajduje się w opisie obozu w postaci jednego (lub kilku) z następujących kodów:

AGRI  
-  
prace rolnicze

ARCH

-  
prace archeologiczne

ART

-  
praca przy organizacji imprez artystycznych

CONS

-  
praca przy budowie obiektu użyteczności publicznej

CULT

-  
praca przy organizacji imprez kulturalnych

EDU

-  
prace o charakterze edukacyjnym

ENVI

-  
prace na rzecz środowiska naturalnego

FEST

-  
praca przy organizacji festiwali

HANDI

-  
praca z osobami niepełnosprawnymi fizycznie

KIDS

-  
praca z dziećmi

MANUAL

-  
szeroko rozumiana prosta praca fizyczna

MENT

-  
opieka nad osobami niepełnosprawnymi psychicznie

RENO

-  
proste prace manualne przy remontach obiektów użyteczności publicznej

SOCI

-  
ogólnie rozumiane prace na rzecz osób wymagających opieki i pomocy

## TEACH

-

nauczanie języków obcych

{mospagebreak title=Zakwaterowanie}

## Zakwaterowanie

Bezp³atne zakwaterowanie (zgodne ze standardami obozów m³odzie¿owych) zapewnia± wolontariuszom organizatorzy workcampu. Warunki na obozach nie s± luksusowe, ale zawsze spe³niaj± wymogi sanitarne. W zale¿noœci od projektu wolontariusze mog± byæ zakwaterowani w szkole, schronisku, hostelu m³odzie¿owym lub w namiotach. Dlatego te¿ uczestnicy maj± obowi±zek zabrania na workcamp ¶piwora, a czasem tak¿e karimaty.

{mospagebreak title=Wy¿ywienie}

## Wy¿ywienie

Wy¿ywienie, podobnie jak zakwaterowanie, maj± obowi±zek zapewniæ wolontariuszom organizatorzy. Zazwyczaj uczestnicy workcampu otrzymuj± produkty lub pieni±dze na ich zakup i sami przygotowuj± dla siebie posi³ki. Maj± do swojej dyspozycji kuchniê i miejsce do spo¿ywania posi³ków wyposa¿one w niezbêdne akcesoria. Wspólne gotowanie jest jednym z wa¿nych elementów integruj±cych grupê, dlatego warto braæ w nim czynny udział (np. poprzez przygotowanie dla grupy typowego polskiego obiadu.) Zdarza siê równie¿ tak, ¿e wolontariusze otrzymuj± gotowe posi³ki.

{mospagebreak title=Czas Wolny}

## Czas wolny

Poza ustalonymi przez organizatorów godzinami pracy, a tak¿e w weekendy, uczestnicy maj± czas do w³asnej dyspozycji. Je¿eli projekt (np. organizacja festiwalu) wymaga pracy w sobotê lub niedzielê, wolontariusze maj± wolne w inne dni tygodnia. To, jak grupa wykorzysta swój wolny od pracy czas, zale¿y od pomys³owoœci samych uczestników, ich zainteresowañ i mo¿liwoœci finansowych. Wspólne planowanie i realizowanie ró¿nych dzia³añ w czasie poza godzinami pracy jest jednym z podstawowych i najwa¿niejszych czynników integruj±cych grupê. Najczêœciej wolontariusze wykorzystuj± go na organizowanie wspólnych wycieczek, zawodów sportowych i innych aktywnoœci, dzięki którym maj± szansê na lepsze poznanie siê.

{mospagebreak title=Podróż}

## Podróż

Uczestnicy workcampów sami planuj± swoj± podróż i ponosz± wszystkie koszty zwi±zane z jej zorganizowaniem. NajpóŹniej na 14 dni przed dat± rozpoczêcia workcampu wolontariusz otrzymuje szczegó³owy informator (tzw. Infosheet) zawieraj±cy adres miejsca, w którym odbywa siê obóz. Infosheet przygotowujemy przez organizacjê goszcz±c± workcamp i jest dostêpny po zalogowaniu w zak³adce Mój Profil na naszej stronie internetowej najpóŹniej na miesi±c przed rozpoczêciem obozu. Informator (Infosheet) nie jest niezbêdny do planowania podró¿y.

{mospagebreak title=Ubezpieczenie}

## Ubezpieczenie

Wszyscy wolontariusze musz± mieæ dokument potwierdzaj±cy posiadanie ubezpieczenia na czas pobytu za granic±. Ubezpieczenie powinno obejmowaæ koszty zwi±zane z ewentualnym leczeniem za granic± lub wypadkiem, w tym zaistnia³ym w zwi±zku z prac± na czas trwania workcampu (polisa wykupiona w jakimkolwiek z Towarzystw Ubezpieczeniowych, Karta Euro-26, Karta ISIC). Wybieraj±c siê do pañstwa cz³onkowskiego UE nale¿y mieæ ze sob± Europejsk± Kartê Ubezpieczenia Zdrowotnego, która uprawnia do korzystania ze ¶wiadczeñ zdrowotnych podczas pobytu na workcampie. Kartê mo¿na otrzymaæ w oddziale Narodowego Funduszu Zdrowia.

{mospagebreak title=Koszty}

## Koszty

## Wpisowe

p³atne w biurze lub na nasze konto w Kredyt Banku:

nr konta:

34 1500 1878 1218 7007 5854 0000

## Stowarzyszenie Promocji Wolontariatu - FIYE Poland

Ul. Marszałkowska 24/26 lok. 5  
00-576 Warszawa

Po dokonaniu wpłaty najlepiej przesłać do nas dowód/potwierdzenie wpłaty z imieniem i nazwiskiem wolontariusza, a także numerem (kodem) obozu, na który wolontariusz chce jechać. Dowód należy przesłać faxem na numer 0 22 211 20 80 lub mailem na adres [wplyty@workcamps.pl](mailto:wplyty@workcamps.pl)

Wpisowe nie jest opłatą za świadczenia, które wolontariusz otrzymuje w trakcie udziału w workcampie. Pokrywa koszty procedury rejestracyjnej oraz koszty, jakie ponoszą organizacje uczestniczące w projektach międzynarodowej wymiany wolontariuszy.

Procedurę rejestracji wolontariusza na wybrany workcamp rozpoczynamy po otrzymaniu wpisowego. Wpisowe nie podlega zwrotowi, gdy wolontariusz sam rezygnuje z wyjazdu (bez względu na powód).

Jeśli organizacja goszcząca nie przyjmie wolontariusza na jeden z wskazanych przez niego workcampów zwracamy pełną kwotę wpisowego.

### Podróże

Koszty podróży mogą być bardzo zróżnicowane ze względu na indywidualne ustalenia uczestnika i usytuowanie workcampu. Informacje o lokalizacji obozu wystarczające do zorganizowania podróży zawarte są w opisie workcampu, który znajduje się na naszej stronie internetowej, dlatego można zaplanować je z wyprzedzeniem obciążając tym samym jej koszty. Warto sprawdzić przed zapisaniem się na workcamp, czy koszty podróży w miejsce, w którym się on odbywa i z powrotem nie są dla nas zbyt wysokie. Tanie bilety lotnicze zamówić można np. w Student Point.

### Ubezpieczenie

Zróżnicowane, zależne od indywidualnych ustaleń wolontariusza.

### Kieszonkowe

W wysokości wynikającej z możliwości i indywidualnych potrzeb wolontariusza. By obliczyć (w przybliżeniu) kwotę, jaką powinno się przeznaczyć na kieszonkowe, należy przede wszystkim sprawdzić jakie w danym kraju są przeciętne ceny produktów i usług, które mogą nas interesować.

{mospagebreak title=Kryteria Uczestnictwa}

### Kryteria uczestnictwa

- odpowiedni wiek, zgodny z wymaganiami organizatorów workcampu
- znajomość języka angielskiego lub języka kraju, w którym odbywa się workcamp (w stopniu umożliwiającym swobodne porozumiewanie się)
- motywacja do pracy w charakterze wolontariusza
- predyspozycje do wykonywania wybranej pracy
- samodzielność

{mospagebreak title=Wiek uczestników}

## Wiek uczestników

Każdy opis obozu zawiera informację o przedziale wiekowym wolontariuszy, którzy mogą wziąć udział w danym workcampie.

Jeśli w opisie projektu znajduje się informacja, że jest on przeznaczony dla osób w wieku 18 - 26 lat oznacza to, że mogą wziąć w nim udział osoby, które w dniu rozpoczęcia projektu mają UKOŃCZONE 18 lat. Jeśli więc 18 urodziny wolontariusza przypadają w terminie późniejszym niż dzień rozpoczęcia projektu – nie może on wziąć udziału w tym projekcie!

Ta zasada dotyczy każdego z przedziałów wiekowych i nie ma od niej wyjątków!

Przy niektórych opisach widnieje informacja – BRAK GÓRNEJ GRANICY WIEKU – oznacza to, że każdy, kto przekroczy dolną granicę wieku (i ma ukończone np. 18 lat) może jechać na workcamp.

{mospagebreak title=Niepełnoletni}

## Niepełnoletni

Ponieważ workcamps cieszą się coraz większym zainteresowaniem wśród osób niepełnoletnich, niektóre organizacje umożliwiają udział w workcampach osobom, które nie ukończyły 18 lat lub organizują projekty specjalnie dla nich. Ogólne zasady uczestnictwa są takie same jak w przypadku osób pełnoletnich. Jedynym dodatkowym warunkiem, który bezwzględnie musi spełnić niepełnoletni wolontariusz jest posiadanie pisemnej zgody rodziców (opiekunów) na wyjazd. FORMULARZ ZGODY RODZICÓW 2012

{mospagebreak title=Ważne informacje dodatkowe}

## Ważne informacje dodatkowe

Organizacje goszcząca zastrzegają sobie prawo do zmiany terminu lub lokalizacji workcampu w wyjątkowych okolicznościach. W takim przypadku przedstawiają wolontariuszowi propozycję udziału w podobnym workcampie w tym samym lub zbliżonym czasie i niezbyt odległym miejscu. Zmiany te są zawsze konsultowane z wolontariuszem. Jeśli wolontariusz nie zgodzi się na udział w żadnym z zaproponowanych mu w zamian workcampów, przysuguje mu zwrot pełnej kwoty wpisowego. Nie przysuguje mu natomiast zwrot żadnych innych poniesionych przez niego kosztów związanych z planowaniem wyjazdu. Pamiętaj, że na miejsce zarezerwowane dla Ciebie nie może pojechać ktoś inny!

W szczególnych i uzasadnionych przypadkach - zgłoszonych nie później niż 30 dni przed rozpoczęciem obozu – możemy podjąć próbę zamiany zaakceptowanego już kandydata na inną osobę, ale pod warunkiem, że spełnia ona wymagane przez organizatorów kryteria. Osoba ta, w dniu zgłoszenia wpłaca 100% obowiązującej tego dnia opłaty rejestracyjnej. Jeśli zamiana zostanie zaakceptowana przez organizację za granicą, osoba rezygnująca z wyjazdu otrzyma zwrot 50% opłaty rejestracyjnej.

W opisach obozów mogą pojawiać się informacje o dodatkowych wymaganiach, jakie organizatorzy workcampów stawiają kandydatom. W przypadku wyboru workcampu, który wymaga od uczestnika posiadania szczególnych umiejętności (np. językowych, artystycznych) lub predyspozycji (praca z dziećmi, osobami starszymi, niepełnosprawnymi) prosimy zwykle o przygotowanie dodatkowego listu motywacyjnego lub dostarczenie referencji, które pomogą organizatorom workcampu w podjęciu decyzji o zakwalifikowaniu wolontariusza na workcamp.

Daty znajdująca się w opisach workcampów oznaczają dzień faktycznego przyjazdu i wyjazdu wolontariuszy. Wolontariusze, którzy będą chcieli przyjechać w miejsce odbywania się workcampu wcześniej, lub zaplanują swój wyjazd na późniejszy termin muszą we własnym zakresie zapewnić sobie jedzenie i zakwaterowanie.

Nasze biuro nie pośredniczy w kontaktach między wolontariuszem i jego rodzicami (lub opiekunami), dlatego też bardzo prosimy, byli zostawili opiekunom adres Twojego workcampu i skontaktowali się z nimi jak tylko dotrzesz na obóz.

By otrzymać zaświadczenie o uczestnictwie w workcampie należy zwrócić się z prośbą o jego wystawienie do campladera lub przedstawiciela organizacji goszczącej w trakcie trwania obozu. SPW nie wystawia żadnych tego typu certyfikatów.

{mospagebreak title=Krok po kroku czyli jak zapisać się na workcamp}

## JAK ZAPISZAĆ SIĘ NA WORKCAMP (KROK PO KROKU)?

Postępuj zgodnie z naszymi wskazówkami, a przejdziesz procedurę zapisów szybko i bezproblemowo !

Jeśli akceptujesz **WARUNKI UCZESTNICTWA W WORKCAMPACH 2012** i spełniasz oczekiwane przez organizatorów kryteria możesz zapisać się na interesujący Cię projekt.

### KROK PIERWSZY

Zarejestruj się w naszej bazie danych.

Aby to zrobić musisz posiadać własny adres e-mail. Wszelkie informacje o tym co dzieje się z Twoją aplikacją oraz szczegółowe dane o workcampie przekazujemy tylko za pośrednictwem poczty elektronicznej i strony internetowej. Wszystkie informacje dotyczące swojego projektu znajdziesz w zakładce &ndash; Mój profil.

### KROK DRUGI

Po wypełnieniu formularza otrzymasz e-mail potwierdzający zakończenie rejestracji z loginem

i hasłem do Twojego konta.

### KROK TRZECI

Zaloguj się na naszej stronie. Przejdź do Wyszukiwarki Projektów i wybierz workcamp, na który chcesz wyjechać. Najlepiej stworzyć listę co najmniej kilku ustawiając je w kolejności preferencyjnej (zaczynając od tego, którym jesteś najbardziej zainteresowany). Stworzenie listy preferencyjnej zwiększa Twoje szanse na wyjazd. Jeśli chcesz jechać na dwa workcamps musisz utworzyć dwie listy preferencyjne. Jeśli szukasz dwóch miejsc na workcampie, ponieważ chcesz jechać razem ze znajomymi osobami, deklarujesz chęć wspólnego wyjazdu w momencie tworzenia listy workcampów. Najlepiej, jeśli osoby zainteresowane wspólnym wyjazdem zapiszą się na workcamp tego samego dnia.

**UWAGA!** Zatwierdzając listę preferencji zgadzasz się z zasadami obowiązującymi na workcampach danej organizacji, które znajdziesz pod opisem każdego workcampu! (Uwagi Dodatkowe)

### KROK CZWARTY

Kolejnym krokiem, który musisz zrobić jest wpłacenie &bdquo;wpisowego&rdquo; na nasze konto w Kredyt Banku:

34 1500 1878 1218 7007 5854 0000

Stowarzyszenie Promocji Wolontariatu - FIYE Poland

Ul. Marszałkowska 24/26 lok. 5

00-576 Warszawa

lub bezpośrednio do kasy w biurze.

Informację o kwocie należy za dany workcamp znajdziesz w jego opisie. Jeśli wybierzesz kilka workcampów obowiązuje Cię opłata za pierwszy z listy preferencji. Jeśli chcesz jechać na dwa obozy, musisz zapłacić wpisowe również za pierwszy z kolejnej listy.

Po dokonaniu wpłaty należy przesłać do nas Dowód/Potwierdzenie Wpłaty. Można to zrobić za pomocą faxu na numer: 0-22 211 20 80 lub w postaci skanu mailem na adres: [wplyty@workcamps.pl](mailto:wplyty@workcamps.pl)

Dowód wpłaty powinien zawierać następujące informacje:

- numer obozu (kod obozu) np. CONC121;
- imię i nazwisko wolontariusza (wolontariuszy), który chce wyjechać na ten właśnie projekt;

**UWAGA!** Jeśli w opisie workcampu znajdziesz informację, że organizator obozu potrzebuje Twojego listu motywacyjnego – wyślij go do nas jak najszybciej na adres [outgoing@workcamps.pl](mailto:outgoing@workcamps.pl)

Gdy otrzymamy potwierdzenie wpłaty, rozpoczynamy procedurę poszukiwania miejsca na wybranym przez Ciebie workcampie. Jeśli nie uda nam się zarezerwować miejsca na pierwszym z listy, wysyłamy zapytania do zagranicznych partnerów (organizacji goszczącej wolontariuszy) z prośbą o przyjęcie Cię na kolejne obozy z Twojej listy preferencji – według ustalonej przez Ciebie kolejności. Zgłoszenia osób, które chcą jechać razem traktujemy łącznie. Uwaga: Nie gwarantujemy miejsca na pierwszym workcampie z Twojej listy!!

Jeśli wpłaciłeś kwotę mniejszą niż należy za workcamp, na którym potwierdziliśmy miejsce dla Ciebie, będziesz zobowiązany uzupełnić wpłatę. W odwrotnym przypadku zwracamy różnicę. Informację o tym, czy powinieneś jeszcze dopłacić jakąś kwotę lub otrzymać zwrot pieniędzy znajdziesz w zakładce Bilans Wpłat w swoim profilu. Potwierdzenie rezerwacji miejsca na workcampie otrzymasz w ciągu kilku lub kilkunastu dni.

#### KROK PIĄTY

Gdy otrzymasz potwierdzenie rezerwacji miejsca na workcampie możesz zacząć przygotowania do wyjazdu – zarezerwować bilety, wykupić polisę ubezpieczeniową, złożyć wniosek o wydanie Europejskiej Karty Ubezpieczenia Zdrowotnego w oddziale NFZ itp.

#### KROK SZÓSTY /dotyczy tylko osób niepełnoletnich/

Po uzyskaniu potwierdzenia rezerwacji miejsca na workcampie musisz dostarczyć do naszego biura oryginał zgody rodziców na wyjazd. Jeśli jej nie otrzymamy anulujemy rezerwację miejsca. Tu znajdziesz: [FORMULARZ ZGODY RODZICÓW 2012](#)

#### KROK SIÓDMY

Najpóźniej 2 tygodnie przed rozpoczęciem obozu otrzymasz informację, że na naszej stronie dostępny jest Twój informator (Infosheet) o obozie, zawierający szczegółowe dane adresowe Twojego projektu. By mieć do niego dostęp musisz zalogować się na naszej stronie i wejść w zakładkę Mój profil – Informacje o Twoim projekcie!

#### KROK ÓSMY

Po powrocie z workcampu możesz podzielić się z nami swoimi spostrzeżeniami wypełniając ankietę, która pojawi się w Twoim profilu na naszej stronie internetowej w zakładce Moje Projekty. Ankieta pomoże nam ocenić jakość projektów oraz ich rezultaty. Bardzo prosimy o wypełnienie jej po przyjeździe z obozu!

Zmodyfikowano: 4.03.2011